
Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кичменгско-Городецкого 
муниципального района «Детский сад комбинированного вида «Березка» 

(БДОУ детский сад «Березка»)

ПРИКАЗ

29.09.2022 № 140

с. Кичменгский Городок

Об организации дополнительных платных 
образовательных услуг

На основании закона от 29.12.2012 Ж273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг. Прейскуранта 
платных образовательных услуг, оказываемых БДОУ детский сад «Березка» и положения 
«О предоставлении платных дополнительных образовательных услуг» в БДОУ детский 
сад «Березка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.10.2022 по 31.05.2023 организовать в БДОУ детский сад «Березка» платные 
образовательные услуги на основании договоров с родителями (законными 
представителями) воспитанников:

-технической направленности: «Самоделкин»;

-художественной направленности: «Природная мастерская»; «Маленькие художники»; 

-естественнонаучной направленности: «Познаю мир»;

-физкультурно-спортивной направленности: «Школа мяча».

2. Утвердить:

-должностные обязанности педагогов дополнительного образования : Филиной Е.П.; 
Залужской Н.В.; Кудрявиной А.О.; Труфановой В.В; Аленевской А.В.;

-нагрузку из расчета 30 минут 2 раза в неделю (4 часа в месяц) руководителям 
дополнительных платных образовательных услуг;

-расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг;

-штатное расписание (дополнительные платные услуги).

3. Назначить:

-руководителем кружка «Самоделкин» воспитателя Филину Е.П.;

- руководителем кружка «Природная мастерская» воспитателя Залужскую Н.В.;

- руководителем кружка «Маленькие художники» воспитателя Кудрявину А.О.;



- руководителем кружка «Познаю мир» воспитателя Труфанову В.В.;

-руководителем кружка «Школа мяча» инструктора по физической культуре : Аленевскую 
А.В.

-Установить договорную оплату труда педагогу кружка: «Самоделкин», «Природная 
мастерская», «Маленькие художники», «Познаю мир», «Школа мяча» в размере 50% 
родительских взносов из расчета 100 рублей за 1 занятие;

4. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития 
БДОУ.

5. Старшему воспитателю Суворовой Е.В. подготовить для утверждения до 01.10.2022

- списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров с родителями;

-список сотрудников, участвующих в оказании платных дополнительных образовательных 
услуг;

- график работы кружков платных дополнительных образовательных услуг на 2022/23 
учебный год;

- учебный план по платным дополнительным образовательным услугам на 2022/23 
учебный год.

6. Назначить старшего воспитателя Суворову Е.В. ответственным:

- за организацию и контроль платных образовательных услуг;

-за формирование расписания занятий в электронной системе АИС;

-за ведение журнала регистрации заключенных договоров на платные образовательные 
услуги;

-за ведение журнала регистрации заявлений на отчисление из дополнительных платных 
образовательных услуг

7. Старшему воспитателю Суворовой Е.В.:

- оказать методическую помощь педагогическим работникам в разработке и реализации 
программ дополнительного образования, планов работы платных образовательных услуг;

- контролировать качество проведения образовательных услуг.

8. Руководителям кружков:

- организовать работу платных образовательных услуг с воспитанниками в группах 
согласно утвержденным программам дополнительного образования с 01.10.2022 по 
31.05.2023;

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 
занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и после них;

- вести табель посещения занятий и передавать его в последний рабочий день месяца 
делопроизводителю детского сада;

- обеспечить сохранность имущества кабинета, группы, а также порядка кабинета, группы.



9. Делопроизводителю Коряковской Е.В. заносить в программу ЕЦИСС ежемесячно 
табеля посещения занятий воспитанниками согласно предоставленных руководителями 
кружков табелей.

Ю.Контроль за реализацией образовательных программ во время 
процесса возложить на старшего воспитателя Суворову Е.В.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Завед

С пр*

Стариц 

Делопроизводитель

образовательного

Л.А.Левинская

Е.В.Суворова 

Е.В.Коряковская


